



	MEDINDO 32 X 7 X 28 CM E LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL.							
16	PEQUENO ENGENHEIRO - ESPECIFICAÇÃO: CONTÉM 50 PEÇAS CONFECCIONADAS EM M.D.F. ILUSTRANDO BLOCOS DE CONSTRUÇÃO. PINTADAS E SERIGRAFADAS COM TINTA ATÓXICA. EMBALAGEM: CAIXA EM M.D.F. MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM X 13CM X 6CM E LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS.	CARLU	UND	14	R\$ 116,45	cento e dezesseis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.630,30	um mil, seiscentos e trinta reais e trinta centavos
17	QUEBRA-CABEÇA DE 1500 PEÇAS - ESPECIFICAÇÃO: CONTÉM 1500 PEÇAS CONFECCIONADO EM PAPEL CARTÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 84,1CM X 59,6CM QUANDO O QUEBRA-CABEÇA ESTIVER MONTADO. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPEL E LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 12 ANOS.	GROW	UND	14	R\$ 179,93	cento e setenta e nove reais e noventa e três centavos	R\$ 2.519,02	dois mil, quinhentos e dezenove reais e dois centavos
18	QUEBRA-CABEÇA DESCOBRINDO AS HORAS - ESPECIFICAÇÃO: CONTÉM 24 PEÇAS, SENDO 12 PLACAS EM M.D.F. REPRESENTANDO AS HORAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 12CM X 6CM X 0,3CM. EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA, MEDINDO 32 X 7 X 28 CM E LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL.	MARIBEN	UND	14	R\$ 133,39	cento e trinta e três reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.867,46	um mil, oitocentos e sessenta e sete reais e quarenta e seis centavos
19	QUEBRA-CABEÇA SOLETRANDO - ESPECIFICAÇÃO: CONTÉM 48 PEÇAS CONFECCIONADA EM M.D.F. SENDO 12 PLACAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 14CM X 13CM COM FIGURAS E PALAVRAS. EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA, MEDINDO 32 X 7 X 28 CM E LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL.	MARIBEN	UND	14	R\$ 116,45	cento e dezesseis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.630,30	um mil, seiscentos e trinta reais e trinta centavos
20	QUEBRA-CABEÇA SILÁBICO MEIOS DE TRANSPORTE - ESPECIFICAÇÃO: CONTÉM 18 PEÇAS EM 6 PLACAS MEDINDO CM APROXIMADAMENTE 13CM X 16CM X CM X 0,3CM. EMBALAGEM: CAIXA EM M.D.F. MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM X 18CM X 6CM E LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 5 ANOS.	EDITORA FUNDAMENTAL	UND	14	R\$ 58,82	cinquenta e oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 823,48	oitocentos e vinte e três reais e quarenta e oito centavos
21	TANGRAM DO PROFESSOR - ESPECIFICAÇÃO: CONTÉM 4 JOGOS COM CORES DIFERENTES FORMADOS POR 7 PEÇAS EM E.V.A. (5 TRIÂNGULOS, 1 QUADRADO E 1 PARALELOGRAMO) MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM X 30CM X 3CM QUANDO MONTADO. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 5 ANOS.	EDITORA FUNDAMENTAL	UND	16	R\$ 75,28	setenta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.204,48	um mil, duzentos e quatro reais e quarenta e oito centavos
22	SACOLÃO DIVERTIDO - ESPECIFICAÇÃO: 120 PEÇAS COM DIVERSOS ENCAIXES, VÁRIAS CORES EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO, DE ALTO BRILHO, COM VÁRIAS CORES VIVAS, ACOMPANHA UMA SACOLA EM PVC CRISTAL.	MARIBEN	UND	5	R\$ 700,02	setecentos reais e dois centavos	R\$ 3.500,10	três mil e quinhentos reais e dez centavos

TRANSPARENTE, COM BORDAS EM VIVO
BRILHANTE E ALÇA DE NYLON.

VALOR GLOBAL LOTE 14:

R\$ 63.090,62

sessenta e três mil e noventa reais e sessenta e dois centavos



LOTE 15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	V. UNIT.	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR Nº 05 - ESPECIFICAÇÃO: ASSADEIRA RETANGULAR Nº 05, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 46X32X7.	ALUBAC	UNID	2	R\$ 71,94	setenta e um reais e noventa e quatro centavos	R\$ 143,88	cento e quarenta e três reais e oitenta e oito centavos
2	ASSADEIRA DE VIDRO RETANGULAR 2,9 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: ASSADEIRA CONFECCIONADA EM VIDRO, CC CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 2,9 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39,4X23,9X5,1CM	MARINEX	UNID	16	R\$ 85,31	oitenta e cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 1.364,96	um mil, trezentos e sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos
3	ASSADEIRA DE VIDRO RETANGULAR 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: ASSADEIRA CONFECCIONADA EM VIDRO, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 5 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7X24,5X40,5CM.	MARINEX	UNID	16	R\$ 99,50	noventa e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.592,00	um mil, quinhentos e noventa e dois reais
4	CAÇAROLA RETA Nº 26 - ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA RETA Nº 26, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, COM DIÂMETRO APROXIMADAMENTE 26CM E CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 6 LITROS.	ALUBAC	UNID	3	R\$ 71,56	setenta e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 214,68	duzentos e quatorze reais e sessenta e oito centavos
5	CAÇAROLA RETA Nº 30 - ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA RETA Nº 30, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 30 CM E CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 10 LITROS, ESPESSURA DO ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM.	ALUMÍNIO NORDESTE	UNID	2	R\$ 114,91	cento e quatorze reais e noventa e um centavos	R\$ 229,82	duzentos e vinte e nove reais e oitenta e dois centavos
6	CAÇAROLA RETA Nº 36 - ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA RETA Nº 36, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 36 CM E CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 17 LITROS, ESPESSURA DO ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM.	ALUBAC	UNID	2	R\$ 141,84	cento e quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 283,68	duzentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos
7	CAÇAROLA RETA Nº 40 - ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA RETA Nº 40 EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 40 CM E CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 26 LITROS, ESPESSURA EM ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM.	ALUMÍNIO NORDESTE	UNID	2	R\$ 251,50	duzentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 503,00	quinhentos e três reais
8	CAÇAROLA RETA Nº 70 - ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA RETA Nº 70, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO DE	ALUMÍNIO NORDESTE	UNID	2	R\$ 879,50	oitocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.759,00	um mil, setecentos e cinquenta e nove reais

	APROXIMADAMENTE 70 CM E CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 111 LITROS.							
9	CALDEIRÕES DE ALUMÍNIO Nº 34 - ESPECIFICAÇÃO: CALDEIRÕES DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 27 LITROS, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM TAMPAS E PEGADOR DE TAMPAS NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA DE NO MÍNIMO 3 MM.	ALUMÍNIO NACIONAL	UNID	2	R\$ 423,4C	quatrocentos e vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 846,80	oitocentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
10	CUSCUZEIRA PAULISTINHA - ESPECIFICAÇÃO: CUSCUZEIRA PAULISTINHA, CONFECCIONADA EM INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18X13X21CM, COM PESO APROXIMADO DE 345G.	IRONTE	UNID	8	R\$ 94,56	noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 756,48	setecentos e cinquenta e seis reais e quarenta e oito centavos
11	CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO Nº16 - ESPECIFICAÇÃO: CUSCUZEIRA Nº16, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, COM TAMPAS E ALÇA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22X16X26CM	IRONTE	UNID	8	R\$ 44,89	quarenta e quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 359,12	trezentos e cinquenta e nove reais e coze centavos
12	CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO Nº 26 - ESPECIFICAÇÃO: CUSCUZEIRA Nº 26, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, COM TAMPAS E ALÇAS LATERAIS, FORMATO ARREDONDADO, COM DIÂMETRO MEDINDO APROXIMADAMENTE 26CM.	ALUBAC	UNID	4	R\$ 91,76	noventa e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 367,04	trezentos e sessenta e sete reais e quatro centavos
13	CUSCUZEIRA ALUMÍNIO Nº 30 - ESPECIFICAÇÃO: CUSCUZEIRA Nº 30, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, COM TAMPAS E ALÇAS LATERAIS E EM FORMATO ARREDONDADO, COM DIÂMETRO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM.	ALUMÍNIO NORDESTE	UNID	3	R\$ 98,46	noventa e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 295,38	duzentos e noventa e cinco reais e trinta e oito centavos
14	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº 24 - ESPECIFICAÇÃO: FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº 24 EM ALUMÍNIO, COM CABO EM BAQUELITE, SEM TAMPAS, DIÂMETRO DE 24 CM, ESPESSURA DO ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 1,6 LITROS.	ALUBAC	UNID	5	R\$ 32,91	trinta e dois reais e noventa e um centavos	R\$ 164,55	cento e sessenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
15	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº 30 - ESPECIFICAÇÃO: FRIGIDEIRA Nº30, LINHA HOTEL, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO COM CABO DE BAQUELITE NO MÍNIMO, COM DIMENSÃO APROXIMADA 5,5CMX28CMX1,70MM, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE PARA 2,8 LITROS.	ALUBAC	UNID	2	R\$ 60,01	sessenta reais e um centavo	R\$ 120,02	cento e vinte reais e dois centavos
16	OMELETEIRA 21CM - ESPECIFICAÇÃO: OMELETEIRA, CONJUNTO COM 2 UNIDADES, CONFECCIONADAS EM ALUMÍNIO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO ANTIADERENTE, CABO EM NYLON ANTITÉRMICO, COM CAPACIDADE DE 1 LITRO ESPESSURA DA PAINEL DE 1,2MM, DIÂMETRO MEDINDO 21CM, ADEQUADA PARA FCGÃO ELÉTRICO, GÁS E VITROCERÂMICO. GARANTIA DE 3 MESES.	TRAMONTINA	CCNJ	5	R\$ 246,64	duzentos e quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.233,20	um mil, duzentos e trinta e três reais e vinte centavos
17	PAINEL DE ALUMÍNIO 40 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: PAINEL, COM CAPACIDADE	IRONTE	UNID	4	R\$ 519,03	quinhentos e dezenove	R\$ 2.076,12	dois mil e setenta e



	PARA APROXIMADAMENTE 40 LITROS. CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, L'NHA HOTEL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA NO MÍNIMO 3MM.					reais e três centavos		seis reais e doze centavos
18	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: PANELA DE PRESSÃO. CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7 LITROS, COM ALTURA APROXIMADA DE 18 CENTÍMETROS.	ROQUE	UNID	5	R\$ 156,02	cento e cinquenta e seis reais e dois centavos	R\$ 780,10	setecentos e oitenta reais e dez centavos
19	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: PANELA DE PRESSÃO. CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 20 LITROS, COM ALTURA APROXIMADA DE 21CM.	IRONTE	UNID	5	R\$ 883,89	oitocentos e oitenta e três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 4.419,45	quatro mil, quatrocentos e dezenove reais e quarenta e cinco centavos
20	PANELA GRILL - ESPECIFICAÇÃO: PANELA GRILL, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO 1.8 CCM REVESTIMENTO ANTIADERENTE PRO-FLON, COM CABO ANATÔMICO EM BAQUELITE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,5CM X 24CM X 24CM, PODE SER UTILIZADA EM FOGÕES A GÁS, ELÉTRICOS E VITROCERÂMICOS. PRODUTO CERTIFICADO E APROVADO POR LABORATÓRIO CREDITADO PELO INMETRO.	MASALA	UNID	10	R\$ 328,68	trezentos e vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.286,80	três mil, duzentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
21	RECHAUD RETANGULAR - ESPECIFICAÇÃO: RECHAUD RETANGULAR, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, COM TAMPA REMOVÍVEL, CUBA COM CANTOS ARREDONDADOS E PAREDES LISAS, CUBA DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ALÇA PARA FACILITAR O TRANSPORTE. A ÁGUA CONDENSADA NA TAMPA RETORNA PARA A CUBA. FORMA DE AQUECIMENTO: BANHO MARIA. ACOMPANHA 2 FOGAREIROS CONFECCIONADOS EM AÇO INOX. CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 8,42 LITROS NAS DUAS CUBAS. DIMENSÃO APROXIMADA: 31,20CM X 36,70CM X 67CM.	TRAMONTINA	UNID	10	R\$ 3.005,85	três mil e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 30.058,50	trinta mil e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
22	TAPIOQUEIRA 22CM - ESPECIFICAÇÃO: TAPIOQUEIRA, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO 1.8 COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE PRO-FLON, POSSUI CABO ANATÔMICO EM BAQUELITE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6CM X 38CM X 22,5CM. PODE SER UTILIZADA EM FOGÕES A GÁS, ELÉTRICOS E VITROCERÂMICOS.	MASALA	UNID	10	R\$ 246,46	duzentos e quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.464,60	dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
VALOR GLOBAL LOTE 15:								R\$ 53.319,18

cinquenta e três mil, trezentos e dezenove reais e dezoito centavos

LOTE 16								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	V. UNIT.	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	CAIXA ORGANIZADORA 10 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 10 LITROS COM TAMPA E TRAVAS.	RISCHIOTO	UNID	15	R\$ 81,15	oitenta e um reais e quinze centavos	R\$ 1.217,25	um mil, duzentos e dezessete reais e vinte

	CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, IDEAL PARA VOCÊ ARMAZENAR COMPRAS, ROUPAS, BRINQUEDOS, ALIMENTOS, FERRAMENTAS E ENTRE OUTROS. PRODUTO COM DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 41 X 27 X 14 CM.								e cinco centavos
2	CAIXA ORGANIZADORA 29 LITROS – ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 29 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 27,6 X 33,1CM. POSSUI LADOS COM FORMATO ANATÔMICO E DISPOSITIVOS DE FIXAÇÃO PARA UM MELHOR FECHO DA TAMPA. TRANSLÚCIDO. PERMITE VISUALIZAÇÃO DE SEU INTERIOR, NA COR CRISTAL.	SANREMO	UNID	25	R\$ 133,93	cento e trinta e três reais e noventa e três centavos	R\$ 2.008,95		dois mil e oito reais e noventa e cinco centavos
3	CAIXA ORGANIZADORA 30 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ORGANIZADORA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM TAMPA SUPER RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS.	UNINJET	UNID	55	R\$ 62,78	sessenta e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.452,90		três mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos
4	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 50 LITROS – ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA SUPER RESISTENTE, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 50 LITROS, TRANSPARENTE.	RISCHIOTO	UNID	10	R\$ 154,85	cento e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.548,50		um mil, quinhentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
5	CAIXA PLÁSTICA VAZADA 46 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PLÁSTICA VAZADA, EM PEAD, COM ALÇA REFORÇADA E BOLSA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 46 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 30X35X55CM, EMPILHÁVEL, VAZADA E COM 4 ENTRADAS.	AMR	UNID	15	R\$ 69,48	sessenta e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.042,20		um mil e quarenta e dois reais e vinte centavos
6	DEPÓSITO PARA MAMADEIRA – ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO INCOLOR COM TAMPA. ESTRUTURA REFORÇADA E ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 10 LITROS.	RISCHIOTO	UNID	15	R\$ 67,79	sessenta e sete reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.016,85		um mil e dezesseis reais e oitenta e cinco centavos
7	CONJUNTO DE POTES COM TAMPA - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO COM 2 POTES EM VIDRO COM TAMPA, PARA ARMAZENAR ALIMENTOS, COM CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 750ML E DE 1,3 LITROS.	INVICTA	CONJ	15	R\$ 82,96	oitenta e dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.244,40		um mil, duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
8	POTE PLÁSTICO 3 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: POTE, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 3 LITROS.	MP	UNID	16	R\$ 35,19	trinta e cinco reais e dezenove centavos	R\$ 563,04		quinhentos e sessenta e três reais e quatro centavos
9	BANDEJA - ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, TAMANHO MÉDIO, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17CM X 33CM	BCK	UNID	35	R\$ 83,33	oitenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 2.916,55		dois mil, novecentos e dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos



10	BANDEJA MULTIUSO - ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 28 CM.	MILPLASTIC	UNID	16	R\$ 41,77	quarenta e um reais e setenta e sete centavos	R\$ 668,32	seiscentos e sessenta e oito reais e trinta e dois centavos
11	BANDEJA MULTIUSO - ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 47 X 33 CM.	MILPLASTIC	UNID	16	R\$ 22,55	vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 360,80	trezentos e sessenta reais e oitenta centavos
12	CENTRÍFUGA DE SALADA - ESPECIFICAÇÃO: CENTRÍFUGA DE SALADA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 3,6 LITROS, DIÂMETRO MEDINDO 22,5CM	HOME STYLE	UNID	15	R\$ 186,09	cento e oitenta e seis reais e nove centavos	R\$ 2.791,35	dois mil, setecentos e noventa e um reais e trinta e cinco centavos
13	ESCORREDOR PARA PRATOS DE PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: ESCORREDOR PARA PRATOS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48,8X35,5X10,3CM.	PLASVALE	UNID	8	R\$ 189,52	cento e oitenta e nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.516,16	um mil, quinhentos e dezesseis reais e dezesseis centavos
14	ESCORREDOR DE MACARRÃO Nº45 - ESPECIFICAÇÃO: ESCORREDOR DE MACARRÃO, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, TIPO TACHO COM PÉ E ASA DE ALUMÍNIO, FURADO COM FURO GROSSO, ESPESSURA DE 2CM.	BALDUINO	UNID	25	R\$ 165,02	cento e sessenta e cinco reais e dois centavos	R\$ 4.125,50	quatro mil, cento e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
15	ESPÁTULA PARA CORTAR BOLO - ESPECIFICAÇÃO: ESPÁTULA PARA CORTA BOLO, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 24CM.	ORIGINAL	UND	8	R\$ 21,71	vinte e um reais e setenta e um centavos	R\$ 173,68	cento e setenta e três reais e sessenta e oito centavos
16	ESTRADO – ESPECIFICAÇÃO: ESTRADO. CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO BRANCO, VAZADO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 50 X 50 X 5 CM.	LARPLASTIC	UNID	20	R\$ 130,07	cento e trinta reais e sete centavos	R\$ 2.601,40	dois mil, seiscentos e um reais e quarenta centavos
17	FRUTEIRA DE CHÃO - ESPECIFICAÇÃO: FRUTEIRA DE CHÃO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 43CM X 28CM X 77CM COM 3 PRATELEIRAS QUE SUPORTAM ATÉ 50KG, 4 RODINHAS QUE FACILITAM SEU MANUSEIO.	BRINOX	UNID	10	R\$ 598,50	quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 5.985,00	cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais
18	CONJUNTO DE MOEDOR DE SAL E PIMENTA - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE MOEDOR DE SAL E PIMENTA, CONFECCIONADO EM AÇO INOX E ACRÍLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,6CM X 8CM X 12CM.	TRAMONTINA	CONJ	8	R\$ 268,81	duzentos e sessenta e oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.150,48	dois mil, cento e cinquenta reais e quarenta e oito centavos
19	PENEIRA PARA SUCOS DE FRUTAS - ESPECIFICAÇÃO: PENEIRA PARA SUCO. CONFECCIONADA EM INOX, FUNDA, COM CABO MEDINDO, NO MÍNIMO, 20 CM.	ALVES	UNID	16	R\$ 22,55	vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 360,80	trezentos e sessenta reais e oitenta centavos
20	RALADOR 4 FACES – ESPECIFICAÇÃO: RA..ADCR COM 4 FACES, CONFECCIONADO EM INOX, MEDINDO, NO MÍNIMO, 6X8X24CM.	ORIGINAL	UNID	8	R\$ 28,74	vinte e oito reais e setenta e	R\$ 229,92	duzentos e vinte e nove reais e

						quatro centavos	noventa e dois centavos
21	REMO DE POLIPROPILENO 80 CM - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, ATÓXICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80CM, ESPECÍFICO PARA ÁREA DE ALIMENTOS.	KITPLAS	UNID	5	R\$ 305,50	trezentos e cinco reais e cinquenta centavos	um mil, quinhentos e vinte e sete reais e cincüenta centavos
VALOR GLOBAL LOTE 16:							R\$ 37.501,55

trinta e sete mil, quinhentos e um reais e cincüenta e cinco centavos

LOTE 17								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	V. UNIT.	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TCTAL EXTENSO
1	CANEA EM ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO: CANEA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE DE 2 LITROS, COM ALÇA ANTITÉRMICA, DIMENSÃO: 14 CM DE ALTURA E 14CM DE DIÂMETRO.	ALUBAC	UNID	80	R\$ 23,49	vinte e três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.879,20	um mil, oitocentos e setenta e nove reais e vinte centavos
2	JARRA PARA SUÇO - ESPECIFICAÇÃO: JARRA PARA SUÇO, CONFECCIONADA EM VIDRO INCOLOR COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 1,8 LITROS.	ORIGINAL	UNID	20	R\$ 96,63	noventa e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.932,60	um mil, novecentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
3	JARRA PLÁSTICA 3,7 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: JARRA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 3,7 LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	JAGUAR	UNID	20	R\$ 37,12	trinta e sete reais e doze centavos	R\$ 742,40	setecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
4	GARRAFA TÉRMICA - ESPECIFICAÇÃO: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ OU CHÁ, COM DE BOMBA DE PRESSÃO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 1,8 LITROS.	TERMOLAR	UNID	20	R\$ 128,50	cento e vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.570,00	do s mil, quinhentos e setenta reais
5	GARRAFA TÉRMICA TIPO BOTIJÃO 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: GARRAFA TÉRMICA TIPO BOTIJÃO PARA LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES COM EXCELENTE CAPACIDADE DE CONSERVAÇÃO DE DURABILIDADE, ISOLAMENTO EM POLIURETANO E DEMAIS PARTES EM POLIPROPILENO, COM TORNEIRA, ALÇAS REFORÇADAS, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 5 LITROS.	INVICTA	UNID	20	R\$ 181,97	cento e oitenta e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 3.639,40	três mil, seiscentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
6	GARRAÇÃO TÉRMICO 12 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: GARRAÇÃO TÉRMICO COM EFICIÊNCIA TÉRMICA TIPO BOTIJÃO COM ALÇA PARA TRANSPORTE, TRIPÉ EM POLIURETANO COM TORNEIRA, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 12 LITROS.	SOPRANO	UNID	15	R\$ 518,50	quinhentos e dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 7.777,50	sete mil, setecentos e setenta e sete reais e cincüenta centavos
7	SUQUEIRA - ESPECIFICAÇÃO: SUQUEIRA, CONFECCIONADA EM VIDRO INCOLOR, COM TORNEIRA E TAMPA, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 3 LITROS.	UTIL BAZAR	UNID	15	R\$ 421,48	quatrocentos e vinte e um reais e quarenta e oito centavos	R\$ 6.322,20	se s mil, trezentos e vinte e dois reais e vinte centavos

8	COLHER - ESPECIFICAÇÃO: COLHER PLÁSTICA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO POLIETILENO, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS MACIÇA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 CM, NA COR BRANCA	KITPLAST	UNID	15	R\$ 158,50	cento e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.377,50 1489	dois mil, trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
9	COLHER DE SERVIR - ESPECIFICAÇÃO: COLHER PARA SERVIR ALIMENTOS, CONFECCIONADO EM MATERIAL AÇO INOX, MEDINDO 33CM.	ORIGINAL	UNID	100	R\$ 16,48	dezesseis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.648,00	um mil, seiscentos e quarenta e oito reais
10	COLHER DE POLIPROPILENO CABO INOX 120 CM – COLHER INJETADA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO 100% VIRGEM E ATÓXICO E CABO EM AÇO 100% INOX, PRÓPRIO PARA USO EM COZINHAS INDUSTRIAIS. MATERIAL ESPECÍFICO PARA A ÁREA ALIMENTÍCIA, PODENDO SER UTILIZADA EM TEMPERATURAS ATÉ 120°C. MEDINDO APROXIMADAMENTE 8X4X120CM	KITPLAST	UNID	5	R\$ 219,50	duzentos e dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.097,50	um mil e noventa e sete reais e cinquenta centavos
11	CONCHA - ESPECIFICAÇÃO: CONCHA PARA SERVIR ALIMENTOS, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, MEDINDO 30CM.	ORIGINAL	UNID	50	R\$ 16,48	dezesseis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 824,00	oitocentos e vinte e quatro reais
12	COPO DE VIDRO – ESPECIFICAÇÃO: COPO PARA ÁGUA, CONFECCIONADO EM VIDRO, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 310ML, CONJUNTO COM 06 COPOS.	NADIR	CONJ	15	R\$ 106,41	cento e seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.596,15	um mil, quinhentos e noventa e seis reais e quinze centavos
13	ESCUMADEIRA – ESPECIFICAÇÃO: ESCUMADEIRA GRANDE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 56CM E ESPESSURA APROXIMADA DE 2,5MM, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO.	VITORIA	UNID	10	R\$ 72,38	setenta e dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 723,80	setecentos e vinte e três reais e oitenta centavos
14	ESPRESSADOR DE ALHO - ESPECIFICAÇÃO: ESPRESSADOR DE ALHO, CONFECCIONADO EM METAL (ZINCO) COM CABO REVESTIDO EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16,3CM X 2,7CM X 4CM.	ZINSTEEL	UNID	50	R\$ 123,13	cento e vinte e três reais e treze centavos	R\$ 6.156,50	seis mil, cento e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
15	ESPRESSADOR DE BATATA - ESPECIFICAÇÃO: ESPRESSADOR DE BATATA, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO E COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI-PÓ, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM X 24CM X 8,5CM.	NEUER	UNID	35	R\$ 123,13	cento e vinte e três reais e treze centavos	R\$ 4.309,55	quatro mil, trezentos e nove reais e cinquenta e cinco centavos
16	FACAS PARA CORTE DE CARNES - ESPECIFICAÇÃO: FACAS PARA CORTE DE CARNE COM FIO LISO, LÂMINAS 6", COM ESPESSURA DE (3,0MM) E COM COMPRIMENTO DE (27,5CM), TOLERÂNCIA PARA O COMPRIMENTO DE +/- 10%. A LÂMINA E CABO EM AÇO INOX MONOBLOCC OU LÂMINA EM AÇO INOX E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO COM ANTIBACTERIANO QUE INIBE O CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS E FUNGOS.	ORIGINAL	UNID	15	R\$ 33,17	trinta e três reais e dezessete centavos	R\$ 497,55	quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta e cinco centavos

17	FAQUEIRO - ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE TALHERES CONTENDO 01 GARFO, 01 FACA E 01 COLHER DE MESA, CONFECCIONADOS EM AÇO INOXIDÁVEL.	MARTINAZZO	JOGO	20	R\$ 171,30	cento e setenta e um reais e trinta centavos	R\$ 3.425,00	três mil, quatrocentos e vinte e seis reais
18	GARFO TRINCHANTE - ESPECIFICAÇÃO: GARFO TRINCHANTE PARA CARNES, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, COM GARRA FIXADORA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 2,6CM X 3,3CM X 31CM E PESANDO 85G.	TRAMONTINA	UNID	25	R\$ 114,55	cento e quatorze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.863,75	dois mil, oitocentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos
19	PLACA DE CORTE PARA ALIMENTOS - ESPECIFICAÇÃO: PLACA DE CORTE DE ALIMENTOS NA COR BRANCA, MATERIAL ATÓXICO, NÃO EMITE ODORES, RESISTENTE À PROLIFERAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X50X2CM.	SOLRAC	UNID	16	R\$ 114,75	cento e quatorze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.836,00	um mil, oitocentos e trinta e seis reais
20	PORTA TALHERES - ESPECIFICAÇÃO: PORTA TALHERES PARA GAVETA, CONFECCIONADA EM BAMBU, POSSUI 5 COMPARTIMENTOS PARA ORGANIZAÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5,1CM X 26,2CM X 35,6CM, PESANDO APROXIMADAMENTE 660GR.	BAMBOO	UNID	20	R\$ 308,13	trezentos e oito reais e treze centavos	R\$ 6.162,60	seis mil, cento e sessenta e dois reais e sessenta centavos
21	PRATO RASO - ESPECIFICAÇÃO: PRATO RASO, COR: BRANCO, CONFECCIONADO EM CERÂMICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 24CM DE DIÂMETRO.	OXFORD	UNID	200	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 4.700,00	quatro mil e setecentos reais
22	PRATOS SOBREMESA - ESPECIFICAÇÃO: PRATO SOBREMESA, COR BRANCO, CONFECCIONADO EM CERÂMICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 19CM DE DIÂMETRO.	OXFORD	UNID	200	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
23	TAÇAS DE VIDRO - ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE TAÇAS PARA ÁGUA, CONFECCIONADA EM VIDRO, CONTENDO 06 PEÇAS, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 400ML.	NACIR	CONJ	30	R\$ 99,50	noventa e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.985,00	dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais
24	XÍCARA PARA CAFÉ - ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE XÍCARAS PARA CAFÉ COM PIRES, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE PORCELANA, COMPOSTO POR 12 PEÇAS, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 65ML, NA COR BRANCA.	OXFORD	CONJ	15	R\$ 201,12	duzentos e um reais e doze centavos	R\$ 3.016,80	três mil e dezesseis reais e oitenta centavos
25	XÍCARA PARA CHÁ - ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE XÍCARAS PARA CHÁ COM PIRES, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE PORCELANA, COMPOSTO POR 12 PEÇAS, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 200ML, NA COR BRANCA.	SCHIMT	CONJ	15	R\$ 335,50	trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5.032,50	cinco mil e trinta e dois reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL LOTE 17:							R\$ 78.016,50	

setenta e oito mil e dezesseis reais e cinquenta centavos

LOTE 18

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	V. UNIT.	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	KIT MANGUEIRA E REGISTRO INDUSTRIAL - ESPECIFICAÇÃO: MANGUEIRA DE GÁS DE ALTA PRESSÃO, PARA USO EM FOGÕES INDUSTRIAIS E FOGAREIROS DE ALTA PRESSÃO, PRODUZIDA EM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA,	MPORTADO	KIT	15	R\$ 106,50	cento e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.597,50	um mil, quinhentos e noventa e sete reais e

	COMPOSTA DE FIBRAS TRANÇADAS POR DENTRO DA BORRACHA, RESISTÊNCIA DE 300 PSI. O KIT ACOMPANHA MANGUEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 80CM, REGISTRO CONFECCIONADO EM LATÃO, BORBOLETA DE APERTO CONFECCIONADO EM LATÃO E 2 ABRAÇADEIRAS REGULÁVEIS ROSCA SEM FIM PRODUZIDA EM AÇC DE ALTA RESISTÊNCIA E COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, COM BITOLA MEDINDO APROXIMADAMENTE 5/16".							cinquenta centavos
2	KIT MANGUEIRA E REGISTRO PARA FOGÃO - ESPECIFICAÇÃO: MANGUEIRA DE GÁS PARA USO EM FOGÕES DOMÉSTICOS PRODUZIDA EM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPOSTA DE FIBRAS TRANÇADAS POR DENTRO DA BORRACHA. O KIT ACOMPANHA MANGUEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 120CM, REGISTRO PRODUZIDO EM LATÃO E 2 ABRAÇADEIRAS REGULÁVEIS ROSCA SEM FIM PRODUZIDA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, REGULADOR DE GÁS 1KG/H, ENTRADA: BORBOLETA P13 E SAÍDA DE 3/8" PARA A MANGUEIRA.	IMPORTADO	KIT	15	R\$ 96,45	noventa e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.446,75	Um mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos
VALOR GLOBAL LOTE 18:							R\$ 3.044,25	

três mil e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$ 600.594,86

seiscentos mil, quinhentos e noventa e quatro reais e oitenta e seis centavos

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (SESSENTA) dias a contar da data de sua apresentação.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARA, sob as penalidades da lei, que se enquadra como MICROEMPRESA nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, estando apta a fruir dos benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006.

O prazo de entrega e o prazo de execução dos serviços, estão conforme os termos deste edital e o Termo de Referência.

FORTALEZA, CE 18 DE AGOSTO DE 2023.

D W DA SILVA Assinado de forma
DE digital por D W DA
SOUZA:4110722 SILVA DE
9000*07 SOUZA:4110722900
0107

FEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ
GÃO ELETRÔNICO Nº 2407.01/2023/SRP - PE
GÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS A SEREM UTILIZADOS NAS OFICINAS ARTÍSTICAS, MANUAIS E CULTURAIS, MATERIAIS PERMANENTES, MATERIAL LÚDICO, E MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.

CARTA PROPOSTA

08

EM	UNID	QTDE	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA PRODUTO	VALOR			
					UNITÁRIO R\$	EXTENSO R\$	TOTAL R\$	EXTENSO R\$
1	UND	67	MESA BIRÔ COM 2 GAVETA - ESPECIFICAÇÃO: MESA BIRÔ, EM MDF, COM BORDAS, TAMANHO: 1 METRO, COM BASE EM FERRO PINTADO EPÓXI, COM 2 GAVETAS COM FECHADURA	FAMOBIL	R\$ 911,11	novecientos e onze reais e onze centavos	R\$ 61.044,37	sessenta e um mil e quarenta e quatro reais e trinta e sete centavos
2	UND	11	MESA IMPRESSORA SEM GAVETAS MDF 50X50X74 -ESPECIFICAÇÃO: MESA EM MDF, SEM GAVETA, PARA IMPRESSORA, COM BASE EM FERRO PINTADO EPOXI, TAMANHO: 50X50X74.	FAMOBIL	R\$ 477,78	quatrocentos e setenta e sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 5.255,58	cinco mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos
3	UND	8	MESA DE REUNIÃO MATERIAL DE CONFECÇÃO MDF TIPO REDONDA - ESPECIFICAÇÃO: MESA DE REUNIÃO MATERIAL DE CONFECÇÃO MDF TIPO	FAMOBIL	R\$ 1.133,33	um mil, cento e trinta e três reais e trinta	R\$ 9.066,64	nove mil e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos



			REDONDA DE 1,20 DF DIÂMFETRO, BASE EM AÇO.			e três centavos		
4	UND	1	MESA MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR COM 6 CADEIRAS - ESPECIFICAÇÃO: MESA MATERIAL DE CONFFCÇÃO MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR COM 6 CADEIRAS	FAMOBIL	R\$ 1.780,00	um mil, setecentos e oitenta reais	R\$ 1.780,00	um mil, setecentos e oitenta reais
5	UND	17	ARMÁRIO ALTO PARA ESCRITÓRIO - ESPECIFICAÇÃO: TAMPO E CORPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP) COM 15 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES, COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). O ENCABEÇAMENTO É REALIZADO EM TODOS OS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0,45 MM. FUNDO EM HDF 3MM REVESTIDO EM UMA FACF PORTAS DOTADAS DE DOBRADIÇAS CANECO Ø35 EM AÇO FSTAMPADO COM ABERTURA DE 90°, CONTENDO 06 DOBRADIÇAS, 03 EM CADA PORTA. EXISTEM DUAS TRAVESSAS NA PARTE SUPERIOR ONDE UMA ESTÁ DISPOSTA FRONTAL E OUTRA DE TOPO, FORMANDO UM "T", ASSIM AS PORTAS COLIDEM COM A PEÇA QUE ESTÁ DE TOPO E DESTA MANEIRA A ABERTURA DA PORTA SE FAZ POR ESTE ESPAÇO QUE SE FORMA. SISTEMA DE FIXAÇÃO (MONTAGEM) É FEITA ATRAVÉS DE	FAMOBIL	R\$ 1.580,00	um mil, quinhentos e oitenta reais	R\$ 26.860,00	vinte e seis mil, oitocentos e sessenta reais



			ENCAIXES E DO SISTEMA MINIFIX, FACILITANDO A MONTAGEM E DESMONTAGEM DA MESMA SEM DANIFICAR O PRODUTO. SAPATA DE ENCAIXE EM POLIPROPILENO INJETADO FIXADA COM PINO METÁLICO COMPOSTO POR PRATELEIRAS INTERNAS, SENDO 03 PRATELEIRAS FIXAS. COM AS SEGUINTE CERTIFICAÇÕES: ABNT NBR 13961, 13966, 15786, 13964, 13967 E NR17.					
5	UND	25	MESA PLÁSTICA QUADRADA - ESPECIFICAÇÃO: MESA PLÁSTICA QUADRADA, NA COR BRANCA, MEDINDO 70 X 70 EMPALHÁVEL.	POLY PLAST	R\$ 139,98	cento e trinta e nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.499,50	três mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
7	CONJ	4	MESA REDONDA - MEDINDO 1,00 DE DIÂMETRO, PÉ DE FERRO, COM 04 CADERIAS FIXA RETA ESTOFADA.	FAMOBIL	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
3	UND	20	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO EM AÇO C/DUAS PORTAS ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO DE AÇO CHAPA # 26(0,45MM) RESISTÊNCIA PARA ATÉ 25KG, COM 2 PORTAS E 3 BANDEJAS, ACOMPANHIA FECHADURA NAS PORTAS E CHAVES, PINTURA EPÓXI, NA COR CINZA. TAMANHO:1,95X0,92X0,42	ARX	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais	R\$ 28.800,00	vinte e oito mil e oitocentos reais
9	UND	9	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS - ESPECIFICAÇÃO: ARQUIVO DE AÇO, COM 4 GAVETAS ,PINTURA EPÓXI, COM FECHADURA.	ARX	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais	R\$ 12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais



0	UND	10	CADEIRA PARA AUDITÓRIO - BASE CONFECCIONADO EM TUBO DE 1 X 1,5 MM, BARRAS LATERAIS ENCOSTO: CHAPA 1/2 X 3/16, PÉS COM PONTEIRAS REGULÁVEIS. ASSENTO E ENCOSTO: CONFECCIONADO EM ESPUMA D33, REVESTIMENTO 100% POLIÉSTER. PINTURA COM TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO E TINTA EPOXI PÓ. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA INICIAL O LAUDO DA PINTURA DE NÉVOA SALINA 200 GORAS.	UNIVERSAL INDUSTRIA	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
1	UND	50	POLTRONA DIRETOR COM TELA FIXA COM PÉ EM S.	FAMOBIL	R\$ 3.160,00	três mil, cento e sessenta reais	R\$ 158.000,00	cento e cinquenta e oito mil reais
2	UND	58	CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA BASE GIRATÓRIA - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA BASE GIRATÓRIA E INJETADA SEM BRAÇO.	FAMOBIL	R\$ 658,00	seiscentos e cinquenta e oito reais	R\$ 38.164,00	trinta e oito mil, cento e sessenta e quatro reais
3	UND	103	CADEIRA FIXA AUXILIAR - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA FIXA, SEM BRAÇOS, ESTOFADA INJETADA MODELO SECRETÁRIA, COM BASE EM AÇO E 4 PÉS.	FAMOBIL	R\$ 498,00	quatrocentos e noventa e oito reais	R\$ 51.294,00	cinquenta e um mil, duzentos e noventa e quatro reais
4	UND	260	CADEIRA DE PLÁSTICO S/ BRAÇO - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA EM POLIPROPILENO, SEM BRAÇO. PESO: 1,887KG X ALTURA: 90 CM X LARGURA: 40,5 CM X PROFUNDIDADE: 39CM. CAPACIDADE:120KG. ANTIDERRAPANTE.	POLY PLAST	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais



5	UND	25	MESA DUPLA C/ 02 LUGARES COM DIVISOR COM CAIXA DE TOMADA COM PÉ PAINEL 25MM. (1.20X1.20)	FAMOBIL	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais	R\$ 105.000,00	cento e cinco mil reais
VR TOTAL							R\$	527.624,09
<i>Global do Lote o8 por Extenso:</i>				<i>quinhentos e vinte e sete mil, seiscentos e vinte e quatro reais e nove centavos</i>				

E 11

EM	UNID	QTDE	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA PRODUTO	VALOR			
					UNITÁRIO R\$	EXTENSO R\$	TOTAL R\$	EXTENSO R\$
1	UND	1	BALANÇA DIGITAL ATÉ 35KG - ESPECIFICAÇÃO: BALANÇA DIGITAL ATÉ 35KG, COM BATERIA QUE DURA EM MÉDIA 72 HORAS, TECLADO TOUCH QUE POSSUI 10 TERCIAS E MEMÓRIA PARA ATÉ 10 ITENS, INDICADOR DE PESO COM LED VERMELHO DE ALTO BRILHO IDEAL PARA AMBIENTES DE POUCA LUMINOSIDADE, BANDEJA DE PESAGEM EM AÇO INOX 430 AUMENTANDO A DURABILIDADE E VIDA ÚTIL, IDEAL PARA A PESAGEM DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E FÁCIL HIGIENIZAÇÃO.	RAMUZA	R\$ 1.930,00	um mil, novecentos e trinta reais	R\$ 1.930,00	um mil, novecentos e trinta reais
2	UND	1	BALANÇA DIGITAL ATÉ 300KG - ESPECIFICAÇÃO: BALANÇA DIGITAL ATÉ 300KG, TECLADO TOUCH COM 16 TECLAS DE FÁCIL DIGITAÇÃO, PLATAFORMA MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CMX50XM, PLATAFORMA PROJETA	RAMUZA	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais



		EM AÇO CARBONO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430 AUMENTANDO A DURABILIDADE E VIDA ÚTIL DA BALANÇA, POSSUI BIP SONORO PARA CONFIRMAÇÃO DA OPERAÇÃO, POTÊNCIA 15W.					
UND	1	ESTADIÔMETRO MÓVEL - PARA USO HOSPITALAR E PEDIÁTRICO, ESPECIFICAÇÃO: COM ESCALA DE MEDIDA IMPRESSA AO LONGO DO LADO DA VARA DE MEDIÇÃO, COM ALTURA DE NO MÍNIMO 205 CM.	SANY	R\$ 613,43	seiscentos e treze reais e quarenta e três centavos	R\$ 613,43	seiscentos e treze reais e quarenta e três centavos
UND	2	FITA METRICA DE COSTURA/ MEDIÇÃO COPORAL - DIMENSÃO: 150 X 2 CM ESCALA: 1.5 METROS PARA TODOS OS TIPOS DE MEDIDAS: ALFAIATE, COSTURA, ARTESANATO, MEDIDAS DO CORPO E USO GERAL. PRODUTO COM DUPLA FACE SENDO OS DOIS LADOS COM CENTÍMETROS.	VIDATEX	R\$ 47,96	quarenta e sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 95,92	noventa e cinco reais e noventa e dois centavos
UND	23	QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: QUADRO BRANCO COM FIXAÇÃO INVISÍVEL, MUI DURA EM ALUMÍNIO, TAMPO EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA E COR BRANCA BRILHANTE, PARA USO DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COM PORTA APAGADOR. TAMANHO - 2,00 X 1,20.	STALO	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 11.500,00	onze mil e quinhentos reais
UND	5	ESCADA DE ALUMÍNIO 07 DEGRAUS - ESPECIFICAÇÃO: ESCADA DE ALUMÍNIO DE 7 DEGRAUS, DOBRÁVEL, DIMENSÕES	MOR	R\$ 518,52	quinhentos e dezoito reais e cinquenta	R\$ 2.592,60	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais e sessenta centavos



APROXIMADAS: 2MT X 49CM X 1,05MT,
 CAPACIDADE PARA 120 KG.

e dois
 centavos

VR TOTAL

R\$

20.631,95

Global do Lote 11 por Extenso:

vinte mil, seiscentos e trinta e um reais e noventa e cinco centavos

E 13 - (DE 0 A 5 ANOS)

EM	UNID	QTDE	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA PRODUTO	VALOR			
					UNITÁRIO R\$	EXTENSO R\$	TOTAL R\$	EXTENSO R\$
	UND	19	ALFABETO SILÁBICO 350 PEÇAS - ESPECIFICAÇÃO: MANIPULAR E MONTAR O ALFABETO MÓVEL É O PRINCIPAL MODO DE APRENDIZAGEM DAS CRIANÇAS NA FASE DA ALFABETIZAÇÃO. CONFECCIONADO EM M.D.F. COMPOSTO POR 350 PEÇAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 4CM X 4 CM, COMPOSTO POR SÍLABAS E LETRAS, SERIGRAFADO COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA, MEDINDO 32 X 7 X 28 CM E LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCALHÁVEL.	MARIBEN	R\$ 200,59	duzentos reais e cinqüenta e nove centavos	R\$ 3.811,14	três mil, oitocentos e onze reais e quatorze centavos
	UND	19	ALFANÚMÉRICO RECORTADO - ESPECIFICAÇÃO: ALFANUMÉRICO POSSIBILITA ATIVIDADES DE INICIAÇÃO COM LETRAS E NÚMEROS. CONTÉM 46 PEÇAS CONFECCIONADOS FM M.D.F	MARIBEN	R\$ 225,91	duzentos e vinte e cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 4.292,35	quatro mil, duzentos e noventa e dois reais e trinta e cinco centavos



		MEDINDO APROXIMADAMENTE 5CM DE ALTURA, SENDO: 1 ALFABETO COMPLETO, 2 JOGOS DE VOGAIS E UM JOGO DE NUMERAIS DE 0 A 9. EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA, MEDINDO 32 X 7 X 28 CM. EMBALAGEM: LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLIÍVEL.						
3	UND	23	BAMBOLÊ COLORIDO - ESPECIFICAÇÃO: AUXILIA NO DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA, EQUILÍBRIO, NOÇÃO CORPORAL E ESPACIAL. BAMBOLÊ COLORIDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 60CM DE DIÂMETRO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 2 ANOS.	PANGUE	R\$ 22,59	vinte e dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 519,60	quinhentos e dezenove reais e sessenta centavos
1	UND	14	BLOCOS LÓGICOS - ESPECIFICAÇÃO: BRINQUEDO QUE FORNECEM POSSIBILIDADES DE TRABALHAR COM AS CRIANÇAS, A NÍVEL CONCRETO, POSSÍVEIS RELAÇÕES LÓGICAS QUE SERÃO DESCOBERTAS MANIPULANDO OS ATRIBUTOS. CONFECCIONADO EM M.D.F., COMPOSTO COM 48 PEÇAS COM AS PEÇAS MAIORES MEDINDO APROXIMADAMENTE 7CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPEL E LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLIÍVEL. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS.	CARLU	R\$ 94,92	noventa e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.328,94	um mil, trezentos e vinte e oito reais e noventa e quatro centavos



5	UND	14	BLOCOS DE ENCAIXE PRIMEIRA INFÂNCIA - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO DE ALTO BRILHO, CONTEM PEÇAS COLORIDAS DIVIDIDAS EM DUAS PARTES ENCAIXÁVEIS. AS PEÇAS SÃO ILUSTRADAS NOS QUATRO LADOS, FORMANDO VINTE QUEBRA-CABEÇAS DE: EXPRESSÕES FACIAIS, FRUTAS, LEGUMES, BRINQUEDOS, ANIMAIS DOMÉSTICOS E SELVAGENS. CONTEM 10 PEÇAS DE DIMENSÕES SEGURAS, PARA QUE NAO SEJAM ENGOLIDAS. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC COM ZÍPER E ALÇA.	MARIBEN	R\$ 256,72	duzentos e cinquenta e seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 3.594,08	três mil, quinhentos e noventa e quatro reais e oito centavos
5	UND	8	BONECA BEBÊ QUE FAZ XIXI - ESPFCIFICAÇÃO: CONTÉM 1 BONECA MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM, ACOMPANHADA DE 1 MAMADEIRA E 1 FRALDINHA PARA BONECA COM INDICAÇÕES PARA USO. COMPOSIÇÃO DA BONECA: VINIL, PLÁSTICO, ROUPA E CORPO EM TECIDO E ENCHIMENTO DE FIBRA. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPEL. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS.	NOVA TOYS	R\$ 94,46	noventa e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 755,67	setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e sete centavos
7	UND	12	CAIXA ORGANIZADORA - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA CONFECCIONADA EM M.D.F. COLORIDA SEM TAMPA COM 4 RODINHAS PARA FACILITAR O DESLOCAMENTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 63CM X 42CM X 57CM EMBALAGEM: CAIXA DE	CARLU	R\$ 529,42	quinhentos e vinte e nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 6.353,00	seis mil, trezentos e cinquenta e três reais



			PAPELÃO. IDADE RECOMENDADA: PARA TODAS AS IDADES.					
8	UND	5	CAIXA TÁTIL - ESPECIFICAÇÃO: CONTÉM 16 CÍRCULOS COLORIDOS CONFECCIONADOS EM M.D.F E E.V.A COM TEXTURAS DIFERENTES (LIXAS, FELTRO, E.V.A. F ESPUMA) MEDINDO APROXIMADAMENTE ENTRE 4,5CM E 5CM DE DIÂMETRO EMBALAGEM: CAIXA EM M.D.F. MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM X 25CM X 12,5CM E LACRADA COM PEIÚCUA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 2 ANOS.	CARLU	R\$ 126,95	cento e vinte e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 634,77	seiscentos e trinta e quatro reais e setenta e sete centavos
9	UND	12	CONJUNTO BELICHE - ESPECIFICAÇÃO: BELICHE QUE ACOMODA DUAS BONECAS E PODE SER USADA DE FORMA SEPARADA COMO DUAS CAMAS DE SOLTEIRO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO MEDIDANDO APROXIMADAMENTE 11CM X 17CM X 6CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPEL. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS.	SYLVANIAN FAMILIES	R\$ 193,97	cento e noventa e três reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.327,65	dois mil, trezentos e vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos
10	CONJUNTO	14	CONJUNTO COZINHA - ESPECIFICAÇÃO: PIA DE COZINHA COM TÁBUA DE CORTAR E FACA COM PORTAS E GAVETAS EM PLÁSTICO INJETADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 9CM X 10CM X 6,5XM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPEL. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS.	EPOCH MAGIA	R\$ 155,17	cento e cinquenta e cinco reais e dezesseze centavos	R\$ 2.172,39	dois mil, cento e setenta e dois reais e trinta e nove centavos

